
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41780-2024/PRO 52-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Patrocinio Foro Económico Español

La actividad se desarrollará durante los días 11 y 12 de septiembre con al menos el siguiente contenido: Descripción 
Conversaciones con personalidades relevantes de la vida política económica de España: al menos 9 propuestas durante el
desarrollo de las dos jornadas.  Mesas redondas: la menos 6 durante las dos jornadas. Los temas a tratar deberán basarse
en temas de actualidad económica de interés para la ciudad, la Inteligencia artificial, la fiscalidad de Ceuta, la búsqueda de
nuevos nichos de actividad en Ceuta, las nuevas formas de trabajo digital, la cooperación público privada, el desarrollo del
Puerto, la participación del turismo en el desarrollo local, etc.
Valor estimado del contrato 96.153,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.153,85 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: La actividad se desarrollará durante los días 11 y 12 de septiembre

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.153,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.153,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HATHOR DIGITAL S.L.
NIF B72617715
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Burgos, 16D planta baja
(28036) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al único licitador con el que se ha negociado en base a lo previsto en el artículo 168.a).2º, de la
LCSP
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad con
un solo licitador, en base a lo establecido en el artículo 168.a).2º, de la LCSP. Las proposición, con los aspectos a negociar,
deberán presentarse necesaria y únicamente utilizando medios electrónicos, a través de la Herramienta de Preparación y
Presentación de ofertas de la Plataforma de contratación del Sector Público, puesta a disposición de las empresas en los
procedimientos de contratación pública electrónicos. No se admitirán ofertas que no sean presentadas por medios
electrónicos
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NIBsful/xOGX7GwVZknoNiL710Sss3ph7PzVr/VvF3jvisjZeQXvOQGO6nFYCwDyX6HF7JaYxJmUSS/5Hx%2BtbeoJJK7VE0/pJiAoMKBNV9/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

Apertura aspectos a negociar

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 12:00 horas
Dia y hora sujetos a cambios

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en la invitación. Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción la invitación debía realizarse a la empresa propietaria de los derechos que era “El León del Español
Publicaciones S.A.”, con CIF A87115226. Con fecha 23 de agosto de 2024 se recibe escrito de la empresa propietaria de
los derechos de uso de la marca “Foro económico español” en el que se comunica que para las ciudades de Ceuta y
Melilla,los derechos han sido cedidos de forma exclusiva a la empresa Hathor Digital S.L., con CIF B-72617715, con
domicilio en Avenida de Burgos, 16, 28036 de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Agenda de las jornadas con los participantes y resumen curricular de los mismos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNvuejerb1X9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014123937 |  2024-000953494 | Mon, 09 Sep 2024 12:47:35:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125272124286800067754579817361251968242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNvuejerb1X9pbnDwlaUlg%3D%3D

